
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quarta-feira, 31 de Outubro de 2018 – 13 

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
Secretário: Helvécio Miranda Magalhães Júnior

Expediente
RESOLUÇÃO CONJUNTA SEPLAG/SEC N.º 9926, DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre providências para a formalização do reposicionamento de servidor da Secretaria de Estado de Cultura - SEC, em carreiras do Grupo de Atividades de Cultura do Poder Executivo, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 30 de dezembro de 2009, alterado pelo Decreto 
nº 45.419 de 29 de junho de 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE CUTURA, no uso das atribuições conferidas pelo inciso VI do § 1º do artigo 93 da Constituição do Estado de Minas Gerais,
RESOLVEM:
Art. 1º Fica formalizado, nos termos do Decreto n.º 45.274, de 2009 e na forma indicada no Anexo Único, desta Resolução, o reposicionamento de servidor do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Cultura, posicionado nos termos do Decreto n.º 44.217, de 27 de janeiro 
de 2006 em carreiras instituídas pela Lei n.º 15.467, de 13 de janeiro de 2005.
§1º O anexo referido no caput identifica o servidor ocupante de cargo de provimento efetivo, reposicionado conforme critérios descritos no artigo 8º A 22, do Decreto n.º 45.274, de 2009.
§2º Para a formalização do reposicionamento de que trata essa Resolução, foram considerados os registros, atuais e históricos constantes da pasta funcional do servidor, de responsabilidade da instituição de lotação ou aposentação do servidor.
§3º O reposicionamento formalizado na forma indicada no Anexo Único desta Resolução terá efeito retroativo a 30 de junho de 2010.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belo Horizonte, 17 de outubro de 2018.
HELVÉCIO MIRANDA MAGALHÃES JÚNIOR
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
ANGELO OSWALDO DE ARAÚJO SANTOS
Secretário de Estado de Cultura
ANEXO
(a que se refere o§1º do artigo 1º desta Resolução)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
REPOSICIONAMENTO EM CARREIRAS DO GRUPO DE ATIVIDADES DE CULTURA DO PODER EXECUTIVO
CRITÉRIOS DESCRITOS NO ART. 8 A 22º DO DECRETO Nº 45.274 DE 2009
SERVIDOR ATIVO OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO

Masp Servidor Adm ÚLTIMA MOVIMENTAÇÃO NA CARREIRA ANTIGA POSICIONAMENTO NA NOVA CARREIRA SITUAÇÃO EM 29/06/2010 REPOSICIONAMENTO Dias de Efetivo ExercícioClasse de Cargo Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Data Início Carreira Nível Grau Carreira Nível Grau Data Início
1452515 EDNA DAS DORES BARBOSA 1 AJSG - J 01.11.1994 ACULT I A 01.01.2006 ACULT I A ACULT III B 30.06.2010 2688

Republicado por incorreções na publicação do dia 26 de outubro de 2018, página 20.
29 1159607 - 1

RETIFICAÇÃO
Na Resolução Conjunta SEPLAG/SEE Nº 9884, de 26 de julho de 2018, publicada no Órgão Oficial dos Poderes do Estado em 02 de 
agosto de 2018, página 6 a 11, no Anexo IV, na parte que se refere à servidora Maria Célia da Silva, SRE de Divinópolis, tendo em vista 
incorreção na publicação:

ANEXO IV
CARREIRA EEB- ESPECIALISTA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
SERVIDOR INATIVO – SRE DIVINÓPOLIS

ONDE SE LÊ:

Nome do servidor Masp.
Situação em 01.01.2015 ANTERIOR 

(lei nº 19.837 de 2011)
Situação em 01.01.2015 

REVISTA (lei nº 
19.837 de 2011)

PROCESSO 
JUDICIAL

Nº de Adm. Carreira Nível Grau Nível Grau Nº6131609-
70.2015.8.13.0024MARIA CELIA DA SILVA 1716620 1 EEB II A II H

LEIA-SE:

Nome do servidor Masp.
Situação em 01.01.2015 ANTERIOR 

(lei nº 19.837 de 2011)
Situação em 01.01.2015 

REVISTA (lei nº 
19.837 de 2011)

PROCESSO 
JUDICIAL

Nº de Adm. Carreira Nível Grau Nível Grau Nº6131609-
70.2015.8.13.0024MARIA CELIA DA SILVA 1716620 1 EEB II N II P

30 1160370 - 1

Secretaria de Estado de Saude, 14579429 Paula Gouvea Franco – 
EPGS – 1 - Leopoldina - 40 - 23/10/2018 A 01/12/2018 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 14582563 Sayonara Maria 
Lessa Pacheco – MADS – 1 - Cataguases - 3 - 23/10/2018 A 
25/10/2018 - 158.I

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestao, 13566831 Edu-
ardo de Sousa Pereira – MP – 1 - Leopoldina - 62 - 20/10/2018 A 
20/12/2018 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 
869/52, combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/
ou afastamentos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da 
resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 19ª SRE - Leopoldina, 05227509 
Rejane de Fatima Matoso Bruno – PEB – 2 - Leopoldina - 1 - 
23/10/2018 A 23/10/2018 - , 09364191 Renata Iennaco de Cam-
pos Reis – PEB – 2 - Leopoldina - 4 - 22/10/2018 A 25/10/2018 - , 
09364191 Renata Iennaco de Campos Reis – PEB – 3 - Leopol-
dina - 4 - 22/10/2018 A 25/10/2018 - , 11681947 Renata Helena 
de Almeida Heredia – PEB – 1 - Cataguases - 2 - 18/10/2018 A 
19/10/2018 - , 12465621 Vicente Marcelino de Oliveira – ASB 
– 1 - Leopoldina - 15 - 09/10/2018 A 23/10/2018 - , 12637070 
Lizete de Souza Barros – ASB – 1 - Leopoldina - 1 - 22/10/2018 
A 22/10/2018 - , 14007934 Maria Aparecida Fonseca Pereira – 
ASB – 1 - Leopoldina - 5 - 18/10/2018 A 22/10/2018 - , 14048672 
Crish Barbosa Pereira – ASB – 1 - Leopoldina - 6 - 19/10/2018 
A 24/10/2018 - , 14593198 Lorena de Angelis Abrita Machado – 
ATB – 1 - Cataguases - 5 - 22/10/2018 A 26/10/2018 -
38ª SRE - Uba, 05318951 Ricardo Fernandes Dias – PEB – 2 - 
Dona Euzebia - 3 - 22/10/2018 A 24/10/2018 -

Licença negada de acordo com os termos da Lei nº 869/52, com-
binado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamen-
tos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução 
SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 19ª SRE - Leopoldina, 
13624994 Carolina Rodrigues de Moraes – PEB – 1 - Catagua-
ses - 24/09/2018 -

COMUNICAÇÃO : 4189/2018
REGIONAL : Uba
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - Uba, 09326232 
Angela Maria Paiva – PEB – 1 - Uba - 30 - 25/10/2018 A 
23/11/2018 - 158.I, 09326232 Angela Maria Paiva – PEB – 2 - Uba 
- 30 - 25/10/2018 A 23/11/2018 - 158.I, 09747155 Eliane Apare-
cida Toledo Bernardo – PEB – 1 - Guiricema - 10 - 25/10/2018 A 
03/11/2018 - 158.I, 09747155 Eliane Aparecida Toledo Bernardo 
– PEB – 2 - Guiricema - 10 - 25/10/2018 A 03/11/2018 - 158.I, 
11579687 Gisele Toledo Santiago Neiva – PEB – 4 - Tocantins - 
45 - 27/10/2018 A 10/12/2018 - 158.I, 12009767 Iza Luzia Can-
dido – PEB – 0 - Uba - 2 - 25/10/2018 A 26/10/2018 - 158.I, 
12193413 Lilian Simone de Oliveira Baptista – PEB – 3 - Vis-
conde do Rio Branco - 30 - 26/10/2018 A 24/11/2018 - 158.I, 
12193413 Lilian Simone de Oliveira Baptista – PEB – 4 - Guiri-
cema - 30 - 26/10/2018 A 24/11/2018 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 
869/52, combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/
ou afastamentos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da 
resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - Uba, 14385553 
Leidiane Juste de Souza – PEB – 1 - Uba - 2 - 24/10/2018 A 
25/10/2018 -

COMUNICAÇÃO : 4190/2018
REGIONAL : Sete Lagoas
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
, 0000000 Rosana Lucia da Cruz Ferreira – – 0 - - 2 - 20/09/2018 
A 21/09/2018 - 158.I

Secretaria de Estado de Educacao 36ª SRE - Sete Lagoas, 
03895331 Soraya dos Reis Lima – PEB – 1 - Sete Lagoas - 43 
- 20/09/2018 A 01/11/2018 - 158.I, 03895331 Soraya dos Reis 
Lima – PEB – 2 - Sete Lagoas - 43 - 20/09/2018 A 01/11/2018 - 
158.I, 06660575 Milena Aparecida Ferreira de Freitas – PEB – 4 
- Sete Lagoas - 2 - 21/09/2018 A 22/09/2018 - 158.I, 06660575 
Milena Aparecida Ferreira de Freitas – PEB – 5 - Sete Lagoas - 2 
- 21/09/2018 A 22/09/2018 - 158.I, 11121779 Antonio Braz Neto 
– PEB – 5 - Prudente de Morais - 60 - 19/09/2018 A 17/11/2018 
- 158.I, 11121779 Antonio Braz Neto – PEB – 5 - Prudente de 
Morais - 3 - 27/08/2018 A 29/08/2018 - 158.I, 11232741 Teresa 
Cristina Firmo Guarani – PEB – 3 - Sete Lagoas - 60 - 21/09/2018 

Superintendência Central 
de Saúde do Servidor

Diretora : Roseli da Costa Oliveira
COMUNICAÇÃO : 4142/2018
REGIONAL : Pocos de Caldas
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 31ª SRE - Pocos de Caldas, 
03794369 Anna Paula Magalhaes – PEB – 2 - Andradas - 3 - 
23/10/2018 A 25/10/2018 - 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 
45290946691 - Hilda Ranieri Silva de Almeida – EEB - 
25/10/2018 , 65786424634 - Walkiria Camargo Donini – PEB 
- 25/10/2018 , 02758289644 - Eylean Martins de Mello – ANE 
- 25/10/2018

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 
869/52, combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/
ou afastamentos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da 
resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 31ª SRE - Pocos de Caldas, 
07434145 Edmara Martins Teixeira – ASB – 2 - Monte Belo - 3 
- 22/10/2018 A 24/10/2018 -

Licença negada de acordo com os termos da Lei nº 869/52, com-
binado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamen-
tos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da resolução 
SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Data do Laudo
Secretaria de Estado de Educacao 31ª SRE - Pocos de Caldas, 
14070825 Sandro Antonio Albergoni – ASB – 1 - Andradas - 
16/10/2018 -

COMUNICAÇÃO : 4150/2018
REGIONAL : Uba
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - Uba, 03355757 
Maria Auxiliadora de Almeida Rivelli – PEB – 3 - Bras Pires - 
10 - 23/10/2018 A 01/11/2018 - 158.I, 06152482 Alaide Vimieiro 
Toledo Barbosa Silva – DVI – 1 - Guiricema - 15 - 24/10/2018 
A 07/11/2018 - 158.I, 06152482 Alaide Vimieiro Toledo Barbosa 
Silva – PEB – 2 - Guiricema - 15 - 24/10/2018 A 07/11/2018 - 
158.I, 08377517 Sandra Cristina Muscardi – PEB – 3 - Pirauba 
- 30 - 22/10/2018 A 20/11/2018 - 158.I, 08623589 Catherine Esta-
vanato Guimaraes Rosa – PEB – 4 - Rodeiro - 60 - 22/10/2018 
A 20/12/2018 - 158.I, 08977951 Lea Groppo Furtado – PEB – 1 
- Uba - 4 - 24/10/2018 A 27/10/2018 - 158.I, 09495185 Edmar 
Morelo – PEB – 1 - Tocantins - 4 - 28/08/2018 A 31/08/2018 - 
158.I, 10628261 Christiane Goncalves da Silva – PEB – 4 - Uba 
- 60 - 22/10/2018 A 20/12/2018 - 158.I, 10959336 Angela Maria 
Santos Soares – PEB – 4 - Uba - 6 - 22/10/2018 A 27/10/2018 - 
158.I, 11063880 Deusdet de Jesus Accacio – PEB – 5 - Uba - 1 - 
20/10/2018 A 20/10/2018 - 158.I, 11315108 Marcia Bicalho Coe-
lho Costa – PEB – 4 - Uba - 2 - 23/10/2018 A 24/10/2018 - 158.I, 
11315108 Marcia Bicalho Coelho Costa – PEB – 5 - Tocantins 

- 2 - 23/10/2018 A 24/10/2018 - 158.I, 11390929 Rafael Gra-
vina de Barros – PEB – 2 - Uba - 4 - 20/10/2018 A 23/10/2018 
- 158.I, 11429321 Wesley Almeida Ciotti – PEB – 3 - Uba - 4 
- 23/10/2018 A 26/10/2018 - 158.I, 11887882 Pedro Henrique 
Souza Jorge – PEB – 3 - Uba - 2 - 23/10/2018 A 24/10/2018 - 
158.I, 11887882 Pedro Henrique Souza Jorge – PEB – 4 - Uba - 2 
- 23/10/2018 A 24/10/2018 - 158.I, 12124053 Leandro da Silva 
Olimpio – PEB – 3 - Uba - 6 - 22/10/2018 A 27/10/2018 - 158.I, 
12246195 Tathiana Souza Barbosa – PEB – 3 - Guiricema - 15 - 
25/10/2018 A 08/11/2018 - 158.I, 12528469 Marilene Azevedo 
Amaral Xavier – PEB – 2 - Uba - 5 - 22/10/2018 A 26/10/2018 
- 158.I, 12548863 Patricia Sperandio Duriguetto – PEB – 3 - 
Uba - 18 - 23/10/2018 A 09/11/2018 - 158.I, 12727509 Thais 
Calcado Martins de Souza – PEB – 3 - Uba - 3 - 18/10/2018 A 
20/10/2018 - 158.I, 13264692 Diane Rodrigues Quintao – ATB – 
2 - Rio Pomba - 30 - 25/10/2018 A 23/11/2018 - 158.I, 13998505 
Juliano Machado da Costa – TDE – 1 - Uba - 2 - 23/10/2018 A 
24/10/2018 - 158.I

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentavel, 06467732 Alessandra Ricardo Cocate – TAMB – 3 - Uba 
- 60 - 24/10/2018 A 22/12/2018 - 158.I

Secretaria de Estado de Defesa Social, 13747696 Robert Martins 
Luz – ASP – 1 - Uba - 15 - 24/10/2018 A 07/11/2018 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 
869/52, combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/
ou afastamentos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da 
resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 38ª SRE - Uba, 10959336 
Angela Maria Santos Soares – PEB – 2 - Uba - 6 - 22/10/2018 A 
27/10/2018 - , 11429255 Monica de Souza Silva – PEB – 4 - Uba - 
1 - 23/10/2018 A 23/10/2018 - , 12008884 Aline de Almeida Baiao 
– PEB – 3 - Uba - 2 - 26/10/2018 A 27/10/2018 - , 12008884 Aline 
de Almeida Baiao – PEB – 4 - Uba - 2 - 26/10/2018 A 27/10/2018 
- , 12727509 Thais Calcado Martins de Souza – PEB – 2 - Uba - 3 
- 18/10/2018 A 20/10/2018 - , 14270581 Marina Aparecida Alves 
Caetano – ASB – 1 - Uba - 2 - 24/10/2018 A 25/10/2018 -

COMUNICAÇÃO : 4164/2018
REGIONAL : Leopoldina
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 19ª SRE - Leopoldina, 03717386 
Leticia Malvina de Fatima Goncalves Couto – PEB – 2 - Catagua-
ses - 30 - 24/10/2018 A 22/11/2018 - 158.I, 03917143 Marta de 
Fatima Andrade Silva – ATB – 1 - Leopoldina - 12 - 29/10/2018 A 
09/11/2018 - 158.I, 05216643 Elma Aparecida de Almeida Silva 
Nogueira – PEB – 5 - Leopoldina - 3 - 23/10/2018 A 25/10/2018 - 
158.I, 10854347 Leonardo da Silva Matos – PEB – 1 - Leopoldina 
- 53 - 22/10/2018 A 13/12/2018 - 158.I, 11151123 Thiago Gropo 
Toledo – PEB – 4 - Leopoldina - 10 - 22/10/2018 A 31/10/2018 
- 158.I, 11151123 Thiago Gropo Toledo – PEB – 5 - Leopol-
dina - 10 - 22/10/2018 A 31/10/2018 - 158.I, 11221595 Frede-
rico Aguiar Schettini – PEB – 3 - Estrela Dalva - 4 - 23/10/2018 
A 26/10/2018 - 158.I, 11221595 Frederico Aguiar Schettini – 
PEB – 4 - Volta Grande - 4 - 23/10/2018 A 26/10/2018 - 158.I, 
11416278 Elisangela Pereira do Nascimento – TDE – 1 - Leopol-
dina - 16 - 11/10/2018 A 26/10/2018 - 158.I, 11471521 Regina 
Celia Morais Silva – ANE – 1 - Leopoldina - 3 - 24/10/2018 A 
26/10/2018 - 158.I, 12356564 Lucrecia dos Santos Rocha – PEB 
– 2 - Leopoldina - 2 - 23/10/2018 A 24/10/2018 - 158.I, 13192877 
Amanda Valentim Franca – TDE – 1 - Leopoldina - 2 - 18/10/2018 
A 19/10/2018 - 158.I

A 19/11/2018 - 158.I, 11937646 Katia Rogeria Vaz dos Reis Soa-
res – PEB – 2 - Sete Lagoas - 18 - 24/09/2018 A 11/10/2018 - 
158.I, 12071767 Tais Mendes da Silva – PEB – 3 - Sete Lagoas - 
1 - 20/09/2018 A 20/09/2018 - 158.I, 12747564 Luiz Felipe Alves 
Franca Neto – PEB – 0 - Matozinhos - 2 - 20/09/2018 A 21/09/2018 
- 158.I, 12950234 Aline dos Santos Barbosa – PEB – 3 - Sete 
Lagoas - 10 - 01/10/2018 A 10/10/2018 - 158.I, 12950234 Aline 
dos Santos Barbosa – PEB – 3 - Sete Lagoas - 1 - 20/09/2018 A 
20/09/2018 - 158.I, 13704630 Kassia de Fatima Guimaraes Costa 
– PEB – 3 - Papagaios - 30 - 24/09/2018 A 23/10/2018 - 158.I, 
13944632 Claudia Martins Fernandes – PEB – 1 - Matozinhos - 
42 - 21/09/2018 A 01/11/2018 - 158.I

, 12506267 Marco Antonio Salgado – AGSE – 1 - Belo Horizonte 
- 3 - 15/10/2018 A 17/10/2018 - 158.I, 12506267 Marco Anto-
nio Salgado – AGSE – 1 - Belo Horizonte - 10 - 18/09/2018 A 
27/09/2018 - 158.I

Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei nº 
869/52, combinado com o Decreto nº 46.061 de 10/10/2012, e/
ou afastamentos do trabalho por motivo de Saúde nos termos da 
resolução SEPLAG nº 119/2013.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 10ª SRE - Curvelo, 11121779 
Antonio Braz Neto – PEB – 3 - Lassance - 4 - 19/09/2018 A 
22/09/2018 - , 11121779 Antonio Braz Neto – PEB – 3 - Lassance 
- 3 - 27/08/2018 A 29/08/2018 -
36ª SRE - Sete Lagoas, 08663569 Joaquim Antonio Duarte 
Maciel – ASB – 2 - Maravilhas - 5 - 20/08/2018 A 24/08/2018 - , 
11625944 Silvia Emilene dos Santos Pinto – ASB – 1 - Matozi-
nhos - 9 - 20/09/2018 A 28/09/2018 - , 12747564 Luiz Felipe Alves 
Franca Neto – PEB – 1 - Prudente de Morais - 2 - 20/09/2018 A 
21/09/2018 - , 12950234 Aline dos Santos Barbosa – PEB – 2 - 
Sete Lagoas - 10 - 01/10/2018 A 10/10/2018 - , 12950234 Aline 
dos Santos Barbosa – PEB – 2 - Sete Lagoas - 1 - 20/09/2018 A 
20/09/2018 - , 13026109 Sabrina Nogueira de Paula – PEB – 1 - 
Sete Lagoas - 1 - 20/09/2018 A 20/09/2018 - , 13026109 Sabrina 
Nogueira de Paula – PEB – 1 - Sete Lagoas - 1 - 24/10/2018 A 
24/10/2018 - , 13026109 Sabrina Nogueira de Paula – PEB – 1 
- Sete Lagoas - 1 - 27/09/2018 A 27/09/2018 - , 13863055 Jose 
Claudio Figueiredo – ASB – 1 - Sete Lagoas - 1 - 24/09/2018 A 
24/09/2018 - , 14121537 Welson Raimundo Coelho de Oliveira – 
ASB – 1 - Sete Lagoas - 15 - 22/02/2018 A 08/03/2018 -
Metropolitana B, 13026109 Sabrina Nogueira de Paula – PEB – 2 
- Esmeraldas - 1 - 20/09/2018 A 20/09/2018 - , 13026109 Sabrina 
Nogueira de Paula – PEB – 2 - Esmeraldas - 1 - 24/10/2018 A 
24/10/2018 - , 13026109 Sabrina Nogueira de Paula – PEB – 2 
- Esmeraldas - 1 - 27/09/2018 A 27/09/2018 -

Secretaria de Estado de Defesa Social, 13384490 Frank Willer 
Siqueira – – 1 - - 4 - 20/09/2018 A 23/09/2018 -

COMUNICAÇÃO : 4191/2018
REGIONAL : Aracuai
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 43ª SRE - Aracuai, 10521730 
Rizomar Alves dos Santos – PEB – 1 - Virgem da Lapa - 22 - 
01/12/2017 A 22/12/2017 - 158.I

Exames de Pré-admissional APTO, dos candidatos abaixo:
Órgão SRE CPF Nome Localidade Data
Secretaria de Estado de Educacao Belo Horizonte - Sede, 
08104568698 - Maria Fernanda Silva Barbosa – PEB - 
25/10/2018 , 73453226615 - Jose Henrique Rodrigues de Souza 
– PEB - 29/10/2018 , 06803546624 - Rossini Ornelas Esteves – 
PEB - 29/10/2018 , 04083975601 - Wallerson Lucas Siqueira de 
Aguilar – PEB - 25/10/2018 , 06523858693 - Aline Jardim Sa 
– PEB - 25/10/2018 , 08135575696 - Alline Barbara de Sousa 
Goncalves – PEB - 25/10/2018 , 07760621663 - Heberton Gomes 
Costa – PEB - 25/10/2018 , 96512270797 - Luis Claudio Ribeiro 
dos Santos – PEB - 29/10/2018 , 10160987660 - Ednaldo Alves 
Barbosa Filho – PEB - 29/10/2018 , 11607463628 - Rosangela 
Barbosa dos Santos – PEB - 29/10/2018 , 05127712601 - Hudson 
Rodrigo Cruz – PEB - 29/10/2018 , 06747420608 - Dalva Ribeiro 
Vieira – PEB - 25/10/2018

COMUNICAÇÃO : 4199/2018
REGIONAL : Lavras
Licenças concedidas, no interior e na sede nos termos da Lei 
869/52, combinado com o Decreto 46.061 de 10/10/2012.
Órgão SRE Masp Nome Cargo Adm Localidade Período Artigo
Secretaria de Estado de Educacao 04ª SRE - Campo Belo, 
03191046 Rosane Mendes Mancilha Murad – EEB – 2 - Lavras - 
30 - 29/10/2018 A 27/11/2018 - 158.I, 03330743 Simone Ribeiro 
Sena – PEB – 4 - Sao Francisco de Paula - 4 - 23/10/2018 A 
26/10/2018 - 158.I, 03530946 Valeria Aparecida do Prado – P1 – 
0 - Campo Belo - 30 - 26/10/2018 A 24/11/2018 - 158.I, 07367063 
Antonio Reginaldo Avelar Lage – PEB – 1 - Santo Antonio do 
Amparo - 32 - 25/10/2018 A 25/11/2018 - 158.I


